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Maktabgacha ta’lim fakulteti Maktabgacha 

 ta’lim psixologiyasi va pedagogikasi kafedrasi dotsent, 

Abduzaxidova Nilufar Rustam qizi “Maktabgacha ta’lim 

psixologiyasi va pedagogikasi”  yo’nalishining 4 kurs talabasi 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlantirish — bu bolalar 

taraqqiyotining barcha sohalarini (intellektual, jismoniy, hissiy, ijtimoiy va axloqiy) 

muvozanatli tarzda rivojlantirishga qaratilgan tarbiya jarayonidir. Maktabgacha yosh 

bolalari uchun har tomonlama rivojlanish asosiy maqsadlardan biri bo‘lib, bu jarayon 

bolalarning kelajakdagi muvaffaqiyatli va sog‘lom hayotga tayyorlanishiga yordam 

beradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar, ayniqsa, aqliy, jismoniy, hissiy va ijtimoiy 

rivojlanishning muhim bosqichlarini o‘taydilar, shuning uchun bu yoshda to‘g‘ri tarbiya 

va rivojlantirish metodlari zarur. 

Har tomonlama rivojlantirishning asosiy sohalari: 

1. Aqliy (kognitiv) rivojlanish: 

o Ta'lim va bilimlar: Bolalar dunyo haqidagi boshlang‘ich tushunchalarni 

o‘rganadilar, oddiy mantiqiy fikrlash va qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantiradilar. 

Bu jarayon ko‘pincha o‘yinlar, misollar va o‘qituvchining turli topshiriqlari orqali amalga 

oshiriladi. Misol uchun, bolalar ranglar, shakllar, o‘lchamlar va sonlarni o‘rganishadi, 

ular tasavvur qilish va o‘ylashni rivojlantiradilar. 

o Dunyoni tushunish: Maktabgacha yoshdagi bolalar o‘rgatish va tajriba orqali 

dunyo haqidagi bilimlarini kengaytiradilar. Bu ko‘pincha interaktiv o‘yinlar, 

eksperimentlar, tashqi tabiatni kuzatish va ko‘rgazmalar orqali amalga oshiriladi. 

2. Jismoniy rivojlanish: 
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o Motorika: Bolalar o‘zlarini ifodalashda qo‘l, oyoq va tanani ishlatishni 

o‘rganadilar. Bu rivojlanish o‘yinlar va jismoniy mashqlar orqali amalga oshiriladi. Ular 

qo‘l ko‘z muvofiqligini (bloklar bilan o‘ynash, shakllarni yasash), jismoniy chidamlilik 

va harakatlarni rivojlantiradilar. 

o Kichik va katta motorika: Bolalar kichik motorika (qo‘l, barmoqlarni 

ishlatish) va katta motorika (yugurish, sakrash, o‘ynash) ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. 

Bu ularning jismoniy rivojlanishiga yordam beradi, masalan, yog‘ochdan o‘ynash, 

rassomlik va boshqa badiiy faoliyatlar. 

3. Hissiy rivojlanish: 

o O‘zini anglash: Maktabgacha yoshdagi bolalar o‘zlarining hissiyotlarini 

anglashni va ifodalashni o‘rganadilar. Ular turli vaziyatlarda qanday his qilishlarini 

tushunishga, o‘z his-tuyg‘ularini boshqarishga o‘rganadilar. Bu hissiy barqarorlikni 

rivojlantiradi. 

o Emotsional aqlli bo‘lish: Emotsional rivojlanish bolalarga boshqalarning 

his-tuyg‘ularini tushunish va hurmat qilishni o‘rgatadi. Bu, ular o‘zaro munosabatlarda 

hurmatli va ijtimoiy jihatdan moslashuvchan bo‘lishlariga yordam beradi. 

o O‘zaro munosabatlar: Bolalar bir-birlariga o‘zaro yordam berishni, 

birgalikda ishlashni o‘rganadilar. Bu do‘stlik, mehr-muhabbat va o‘zaro ishonchni 

shakllantiradi. 

4. Ijtimoiy rivojlanish: 

o Ijtimoiy ko‘nikmalar: Maktabgacha yoshdagi bolalar boshqalar bilan 

aloqalar o‘rnatishni, jamoada ishlashni, navbatni kutishni o‘rganadilar. Bu ko‘nikmalar 

bolalar o‘rtasida ijtimoiy munosabatlarni rivojlantiradi va ijtimoiy ko‘nikmalarni 

shakllantiradi. 

o O‘zaro munosabatlar: Maktabgacha yoshdagi bolalar turli rollarni bajarish 

orqali o‘zaro munosabatlarni o‘rganadilar. Misol uchun, ular o‘yinlar orqali o‘zlarini 

oilaning turli a'zolari, do‘stlar va o‘qituvchilari sifatida tasavvur qilishadi. 

5. Axloqiy va estetik rivojlanish: 
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o Axloqiy qadriyatlar: Maktabgacha yoshdagi bolalar hurmat, yaxshilik, 

adolat, yordam berish kabi axloqiy qadriyatlarni o‘rganadilar. Bu qadriyatlar bolalarga 

ijtimoiy jamoada muvaffaqiyatli bo‘lish imkonini yaratadi. 

o Estetik rivojlanish: Bolalar san'atga qiziqish bilan o‘z hissiyotlarini, 

fikrlarini ifodalashni o‘rganadilar. Bu, ularning estetik didini rivojlantirishga yordam 

beradi. Rasm chizish, qo‘shiqlarni aytish, raqs qilish va boshqa san'at shakllari orqali 

bolalar o‘z ijodiy salohiyatini rivojlantiradilar. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlantirishda ishlatiladigan 

metodlar: 

1. O‘yin metodlari: O‘yinlar bolalarga ko‘plab bilimlarni o‘zlashtirishga 

yordam beradi. Ular turli ijtimoiy rollarda o‘ynash orqali o‘zlarini sinab ko‘radilar va 

yangi ko‘nikmalarni o‘rganadilar. O‘yinlar bolalar uchun eng yaxshi o‘rganish 

vositasidir. 

2. Interaktiv metodlar: Bolalarni faol ishtirok etishga undash, turli tajribalar, 

eksperimentlar, ko‘rgazmalar va suhbatlar orqali o‘qitish. 

3. San'at va ijodiy faoliyat: Bolalarni rasm chizish, qo‘shiqlarni aytish, 

dramatik o‘yinlar orqali o‘z hissiyotlarini ifodalashga undash. 

4. Jismoniy faoliyat: Sport, raqs, yugurish va boshqa jismoniy mashqlar orqali 

bolalarning motorikasi va jismoniy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash. 

5. Musiqa va ritm: Musiqa va ritmik o‘yinlar orqali bolalar tinglash va harakat 

qilishni o‘rganadilar, bu esa ularning hissiy rivojlanishiga yordam beradi. 

6. Kitoblar va ertaklar: Bolalarga ertaklar, she'rlar va kitoblar orqali axloqiy 

qadriyatlarni o‘rgatish. Bu metod bolalarda tasavvur, nutq va intellektual rivojlanishning 

asoslarini shakllantiradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlantirish — bu ularning 

kelajakda muvaffaqiyatli va sog‘lom shaxs bo‘lishi uchun muhim bosqichdir. Har 

tomonlama rivojlanish uchun bolalar nafaqat aqliy, jismoniy va hissiy jihatdan o‘sib 

boradilar, balki ijtimoiy va axloqiy qadriyatlarni ham o‘rganadilar. Tarbiyachilar va ota-

onalar tomonidan to‘g‘ri va muvozanatli yondashuvlar orqali bolalar o‘z salohiyatlarini 
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to‘liq amalga oshirishlari mumkin. Bu jarayon ularning kelajakdagi hayoti va shaxsiy 

rivojlanishi uchun mustahkam asos yaratadi. 
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